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kordii oli I ärtus uinbcs niisugune sündmus nagu täna 3(>2 aastat
va

l;iBasi. Kõigil neil aastatel, mil ülikoolis on õpetatud, on olnud kordu-
te as-* u ' sügisel on siia tulnud uued üliõpilased. Igal sügisel tulid ja
i(i. aü puhkuselt tagasi õppejõud ja need, kellel õppimine, pooleli. Igal
t*' kituvad auditooriumid. Aga igal sügisel on ka midagi kordumatut,

1Palju on kordumatut ehk praegu, mil muutub kiiresti niihästi ülikool ise
i J ühiskond, millesse ülikool kuulub. Nagu Eestis tervikuna, on praegu

poolis kahesuguseid reaktsioone kiirele muutumisele. Ühed ahastavad
. c, ct ei ole midagi kindlat ega selget, ja teised tunnevad rõõmu

Dij v ct kurta asjad ei ole ette kindlaks määratud, siis saab neid sättida
ja s ! Sl, nagu endale mõistlik ja õige tundub. Nii või teisiti, teatud kindlust

sust iga organisatsioon vajab, ülikool sealhulgas,
on koos teistekõrgkoolidega poolteist aastat osalenud ühe komis-

‘‘hij miile eesmärk oligi luuakindlust ja selgust ülikoolide seaduse
100 vaatamata pole meil seda seadust tänase päevani ja

***■ on hulk ülikoolielu asju tänase päevani sättimata. Viimaste nlda--

laicga oleme jõudnud rektoraadis ja valitsuses järeldusele, et ülikooli huvesuudame lähitulevikus kaitsta ainult siis, kui taotleme eraldi Tartu Ülikooliseaduse vastuvõtmist Riigikogu poolt.. Ainult nii suudame kaitsta ülikoolitema senist staatust, tema autonoomiat, tema majanduslikku kindlustatust!
Töo Tartu Ülikooli seaduse eelnõu ja paralleelselt ka ülikooli uue põhikirjakadal on juba alanud. f

rpähtsaim sündmus Ülikooli elus eelseisval akadeemilisel aastal on siiski* eesti ul,kooli .aastapäev. Selle tähtpäeva tähistamiseks on nii Tartus,
Tallinnas kui Ka mõnes maakonnalinnas välja töötatud ulatuslik kava. tCöi-gjs maakondades me seda teha ei jõua. Vahendeid, mis meil aastapäevaks
õnnestub muretseda, oleme otsustanud kasutada eelkõige ekitustegevuseks-

Fotodel: Tartu Ülikooli rektor professor Peeter Tulviste ja EestiPõllumajandusülikooli rektor prof. MaitKjaassen ning avaaktuselised.
EDUARD SAKI fotod

Tartu Ülikoolile
Lugupeetud
rektor professor
Peeter Tulviste!
Lugupeetud
akadeemilised
kodanikud!
Administratiivsed kohustused

ka aima mater Tartuensis’t huvides
hoiavad mind Tallinnas ja nii täidan
ma oma akadeemilisi kohustusi jäl-legi ainult mõttes. Kuid seda igatse-
vamalt kutsub seesama mõte mind
taas Emajõe Ateenasse. Soovin Tar-
tu Ülikooli perele Teie jaoks täna
algaval õppeaastal veenvaid tõestusi
akadeemilises edus ja rõõmu tööst!

Sel semestril möödub kolmvee-
rand sajandit ajast, mil Tartu Üli-
kool muudeti Eestimaal emakeel-
seks. Vana universitas’e üleviimine
emakeelse kõrghariduse kantsiks
iseseisvust alles loovas riigis oli
erakordne pööre ka nende jaoks, kes
tänasel päeval on tolle pöörde päri-
jad. Sai ju loomulikuks ülesanne,
mis ei ole mitte igale rahvale katte-
saadav, nimelt maailma teaduslik
kirjeldamine oma rahva keeles mitte
võõraste, vaid oma sõnadega.

Meie ajal, mil Tartu Ülikool on
ühtaegu nii rahvuslik kui ka avatud
universitas, tuleb Eesti riigis kõige
ilmsemaks kohustuseks oma aima
mater \ ees lugeda hoolitsust selle
eest, et ülikool' kui teaduse kodu
oleks väjja ehitatud ja korras. See ei
ole paraku veel endastmõistetay.
Otse vastupidi, ajal, mil idee rajada
Tallinnasse veel teinegi universitas
pole mm pelk jotujätk, tulel? kor
hustosi olemasoleva universitas1 g
ees Tanus eriti energiliselt selgita-
da. S.est ei .tokiks olla kahtlust:
täiendava loomine
.-■.õuao inaiuiv: Aas-.öi ainuüksi lüö-

(Järg 2. lk )

(Jäfg 2. lk.)



Vastav kokkulepe on olemas vabariigi valitsusega. Aga asi ei ole mitte ainult ja isegi mitte
niivõrd pidustustes, kuivõrd selles, et on tarvis uuesti läbi mõelda rahvusülikooli rahvuspiiridest,
riigipiiridest üleulatuva teadusülikooli vahekord. Nüüd, kus võõras võim on läinud, ja asju saab
vaadata rahulikumalt, tuleb see vahekord uuesti määratleda. Peame selgeks tegema, mida võta-
me 20—30-ndateaastate ülikoolist ja mida 19. sajandi ülikoolist, mil Tartu Ülikool oli Euroopa
ülikoolide süsteemi liige. 20—30-ndatel aastatel, mil viimati vabad olime, niisugust ülikoolide
süsteemi Euroopas ei olnud. Praegu on see uuesti tekkimas ja tundub, et me ei ole sinna
hilinenud, kui piisavalt kiiresti ja efektiivselt tegutseme. Igatahes ei pea kompromiss rahvusüli-
kooli ja rahvusvahelise ülikooli vahel seisnema mitte selles, et lihtsalt eelistame muudele teadus-
tele nn. rahvusteadusi. Muuseas, keegi võiks nendele teadustele välja pakkuda ühe korraliku
nime, sest olen korduvalt pidanud kogema, et mõnda teise Euroopa keelde tõlkimisel tekitab
termin «rahvusteadused» õudust, eriti sakslastes. Kui mina peaksin pakkuma retsepti rahvuslik-
kuse ja rahvusvahelise teaduse ühendamiseks, siis ei ole mul paremat nõu, kui et uurida meie
keelt, ajalugu, folkloori jne. niisuguste kontseptsioonide ja meetoditega, mis oleksid piisavalt
huvitavad selleks, et teised rahvad tahaksid neid pärast kasutada oma keele, ajaloo ja folkloori
uurimisel. Seega peaksime mõnedki asjad seoses rahvusülikooli juubeliga selgeks vaidlema.
Selge on ka see, et mõne aja pärast tekib taas vajadus neid uuesti selgeks vaielda. Lõpuks
lisaksin veel, et ka Läti Ülikool saab täpselt kuu aja pärast 75 aastat vanaks. Enne Lätis teatavas-
ti ülikooli ei olnud ja meil on põhjust küsida, mis on meil teisiti kui Lätis tänu sellele, et meil oli
juba hulk aastaid enne rahvusülikooli sündi ülikool olemas. Päris samased need kaks naaberüli-
kooli ka ei ole.

Väga selge samm ülikooli intematsionaliseerumise suunas on välistudengid. 50 aastat neid ei
olnud. Möödunud õppeaastal oli nende protsent umbes üks ja seegi oli tuntav, sellest sügi-

sest on protsent 2. Ei ole saladus, et me tahaksime jõudakümne protsendini, see võtab ehk aega
neli või viis aastat.

Niisamaviisi on mõjutanud ülikooli õhkkonda väga oluliselt välisõppejõud, kellest mõni on
siin õpetanud juba aastaid. Erilise rõõmuga tahaksin nimetada seda, et Rootsi Kunigriik on
taastanud professuuri, mis oli meil juba enne sõda olemas ja mida tollal täitis nii silmapaistev
Rootsi teadlane nagu professor Per Wieselgren. Sellest sügisest asub meil taas tööle Rootsi
professor, kelle erialaks on seekord rootsi vanem kiijandus, Põhjamaade keeled ja massiteabeva-
hendid. See professuur on erandlik kahes mõttes. Esiteks lähtub see traditsioonist ja teiseks peab
seda ülal Rootsi riik.

Selle aasta ärevamatest asjadest peab nimeuma seda, et kummalisel kombel on just nüüd
küsimärgi alla sattunud ülikooli staatus Tartu Ülikooli staatus Eesti ainukese

universitas'ena. Ohus on sõnapaar «Tallinna Ülikool». Mul on olnud juba juhust ütelda, et see
kõlab mu meelest niisama hästi nagu «tartukilud», ja vaja on Tallinna Ülikooli minu meelest ka
umbes niisama palju. Praegu on sellest veel natuke vara rääkida. Septembri keskpaigaks on
oodata, et sõnastatakse nii- või teistsugune Tallinna Ülikooli projekt, ja siis vaatame, missugust
paljudest praegu Eesti ees seisvatest probleemidest niisugune plaan lahendada aitaks. Kui jutton
universitas'tst, siis praegu võime väita vaid seda, et kahe universitas'e jaoks ei ole Eestis raha
ega vaimseid ressursse. Nii et see on probleem, mis hakkab sel aastal meeli ärevil hoidma

Kättejõudnud sügis on erakordne ka selle poolest, ei iwip.ujii ülikooli soovijaid ei ole veel
olnud nende aastate jooksul,mida siin mäletatakse. See seab ülikooli ette küsimuse, kuidas

seda hariduspüüdu rahuldada. Kindlasti on hea, et sisse said parimad. Teie siin olete nende
parimate hulgast. Aga me peame küsima ka seda, mis teistest saab. Paar aastat ei olnud meil
üldse hariduspoliitikat, aga nüüd on muuhulgas aktsepteeritud teesi, et enne ei maksa üliõpilaste
arvu suurendada, kui riigil on piisavalt raha selleks, et neid korralikult harida. Teatud vastuolu
on siin nüüd tekkinud ja me peame mõtlema, mis sellega teha.

Kui rahaasjadest rääkida, aga tänapäeval ei ole vist ühtegi teemat, mille puhul sellest
mööda pääseks —, siis on lõppenud esimene õppeaasta, kus üliõpilased elasid täielikult

õppelaenust. Teiste sõnadega, jubaaasta algusest ei olnud enam seda vana stippide süsteemi. Ma
usun, et üks aasta on liiga lühike aeg selleks, et harjuda. Mingit harjumust ja haridust sellest
kindlasti tuli, aga mõne päeva eest võis lehtedest lugeda, et vabariigi valitsus on nüüd võtnud
suuna õppemaksu sisseviimisele ülikoolides järgmisest õppeaastast. Selle üle on ülikooliski

vaieldud juba aastaid. Selge on, et ülikooli käekäigule on see kindlasti hea, ja haridus, mida
pakkuda suudame, on siis parem. Aga niisama selge on see, et kuna meid on üksainus miljon*
siis ei tohi lasta tekkida olukorral, kus kasvõi üks poiss või tüdruk ütleb, et ülikool ei ole minu
jaoks, sest mul ei ole selleks raha. Kui see teine tingimus on rahuldatud, siis võib nähtavasti
õppemaksule üle minna, aga selle teise tingimuse tagamine ei ole niisama lihtne ning nõuab
pingutusi niihästi riigilt kui ka ülikoolilt ja õppijatelt enestelt.

Rahaasjadest veel ehk niipalju, et see on ülikooli jaoks teadagi valus koht. Nagu näete, on ka
meie aula täna n.-ö. ühe silmaga osa aknaid on kinni kaetud. Meil tuleb valida, kas

tahame remontida peahoonet või lõpetada mõnd pooleliolevat ehitust. Viimastel päevadel on
tulnud mõni hea uudis. Oleme ehitusteks saanud raha välismaalt. See on kaunis ebaharilik, sest
selleks otstarbeks tavaliselt välismaalt rahasid ei anta. Oleme võtnud kindla kursi sellele, et
vaatamata oma riigiasutuse staatusele peab ülikoolist saama oma vara omanik. Tahame tagas *
saada need majad ja maad, mis on meile kuulunud. Kummalisel kombel on meil vist isegi
väljaspool Eestit midagi olemas. Niisugune privileeg, ja privileege on kõikidel vanadel Euroopa
ülikoolidel, aitaks meil end majandada.
••

Uks hea uudis on kindlasti see, et nii häid tööväljavaateid nagu on olnud paari viimase aasta
lõpetajatel ja on järgmiste aastate lõpetajatel, ei ole Eestis olnud aastakümneid ega tule siis

enam pikka aega. Ei ole neid praegu ka ühelgi teisel maal. Võib-olla olid võimalused niisama
head aastat 15 tagasi Hispaanias, kus samuti terved elusfäärid olid töötajate põuas nagu meil
praegu on majandus, õigus, ajakirjandus, diplomaatia, sõjavägi... Ajaloolased on riigivalitsemi#
enam-vähem enda kätte võtnud. Ühesõnaga, on terveid elusfääre, kuhu on vaja niipalju inimesi*
kui ülikool vähegi suudab anda. Kui teie, sisseastujad, oleksite tulnud siia kaks aastat tagasi*
oleksid teie väljavaated olnud paremad, aga praegu peate vist juba rohkem vaeva nägema,
selleks et nelja või viie aasta pärast ettejõudnutega võistlema hakata.
•• .

Uks sündmus, mis meil jubakuu aja pärast ees seisab, on vilistlaste kojutulek. Idee on pärn
Ameerikast. Idee on hea, kohandame selle meie oludele. Vanasti pidasid vilistlased ülikoo-

liga sidet akadeemiliste organisatsioonide kaudu. Praegu kuulub meil akadeemilistesse organi-
satsioonidesse suhteliselt vähe tudengeid ja vilistlasi ning see side ei ole piisavalt efektiivne
Sellepärast pean otstarbekaks leida uusi viise vilistlastega suhtlemiseks. Vilistlaste kojutulek of
üks niisugune katse. Ülikool otsib vilistlastekaudu sidet Eesti ühiskonnaga, mis kiiresti struktu-
reerub, kus kujunevad välja huvigrupid. Me tahame teada, mida need erinevad huvigrupid oma
kunagiselt ülikoolilt ootavad. Selle kojutuleku korraldamises saatekõik juba kaasa lüüa. Kõig l

muutuste peale vaatamata tuleb ütelda: sellise ülikoolini, milles teie väga õppida tahaksite j 3
meie, õppejõud, väga tahaksime töötada, läheb veel aega. Aga sellega seoses on paar head
uudist. Inimesed, kes on näinud Ida- ja Kesk-Euroopa ülikoole muutumas, ütlevad, et Tarn 1
Ülikool on nende hulgas muutunud vaata etkõige kiiremini Euroopa ülikooli samaseks.

Teine enne suve päralejõudnud hea uudis on see, et Eesti teadlased, sealhulgas Tartu Üliko 0' 1teadlased, on olnud rahvusvahelistest fondidest teaduslike uurimistööde rahade taotlemist
tunduvalt edukamad kui mistahes teiste Kesk- ja Ida-Euroopa maade teadlased.

Lõpuks lubage mul meelde tuletada, et see ülikool siin on TartuÜlikool. Ta on algusest pea *°

asunud Tartus, käinud küll siit kord lühikeseks ajaks ära, aga tulnud jälle tagasi. Viimase*
poolel aastal on ülikool hakanud end tundma aina enam Tartu Ülikoolina, ja ma julgen öelda, el
ka Tartu linn on hakanud end rohkem ülikoolilinnana tundma. Varem oli ülikoolil rohke 1*1
sümboli väärtus. Nüüd olemekoos asunud praktilisemate asjade kallale, millest mõned puudlid'
vad väga otseselt teid kõiki. Nimelt vaadatakse üle kõik Tartu linna hariduse ja kultuuriga seotüt *
hooned, samuti teeme linnavõimude ja teiste kõrgkoolidega koostööd ühiselamute asjus.
spordirajatised olemekoos käsile võtnud.

Koos kavatseme kaitsta ka Lõuna-Eesti piirkonna regionaalseid huvisid, mis vägisi
Tallinna-kesksusele alla jääma.Kui te saite tudengiteks, siis saite sellega ka Tartu linnakodafl 1'
keks.

Sisseastujate poole pöördudes lubage mul lõpetada sõnadega: «Tere tulemast Tartusse ja tcfC
tulemast Tartu Ülikooli!» Aitäh!

kohtadele vastava palga mõttj*
Tehtagu endale selgeks, kui Pa\
see maksab oludes, kus isegi
riitprofessuuri tasu tervik 1*
mitte väga suur summa! pole »

nestunud siduda professorip 3]'.
episoodilise tõusuga. Saades
hästi aru, et haritfaste üleproduk
sioonil, see tähendab spetsialist,
diplomeerimisel ilma vastavate
kohtade garanteerimiseta, võiv®]
olla väga rasked tagajärjed isegi t
vele riigile, olen seda veendun**
et me oleme ühe universitas e ra (
vas, et jutud täienda''
universitas'esi Tartu Ülikooli vi»'
lastegi keskel reedavad ema vaS
käe tõstmist. JmEesti Vabariigi valitsuse p^1 ,g.

nister Mart Laar on korduvalt
tanud meelde Jakob Hurda uni*
selle kohta, et me võime saada* ( j
reks oma vaimu poolest. Jah- "J,
tulevik võiks olla ennekõike * a
lektuaalne. Et see nii läheks. sC
on ka Tartu Ülikoolil oma koh ll*j c ,
sed. ja ma soovin väga. et ta nC! uii
ga hakkama saaks niis 3

nagu võimukandjatel tuleb
saada oma kohustustega Tartu
kooli ees. Soovin kõikidele hea |
ridust! Peeter Olesk

kultuuri-ja
Tartu Ülikooli kas' 3

•t 1 wTallinnas 29. augusti*

29. augustil
algas tänavune uus õppeaasta. Algas avaaktusega, kus avakõne pidas rektor pro-
fessor Peeter Tulviste (loe 1. ja 2. lk.). Kultuuri- ja haridusministri tervituse
luges ette teabetalituse juhataja Urmas Aunin. Seegi on avaldatud meie ajalehe 1.
ja 2. leheküljel. Minister Peeter Olesk ei saanud sel päeval kahjuks ise Tartus
tööülesannete tõttu viibida.

Tartu linnapea Väino Kull avaldas oma tervituskõnes lootust, et vabariigi
valitsus mõistaks seda, et haridus ja haritus ning ülikool muutuvad tähtsaks ning
et see aitab meil kõige kiiremini edasi liikuda. Ta avaldas lootust, et ülikoolil
saab olema riigi toetus, aga kindlasti saab tal olema Tartu linna toetus. «Üksteist
toetades võime Tartus teha palju enam kui seni. Et ka tudengid peaksid seda
meeles, et ülikool jaTartu linn on ühtsed.»

Eesti Põllumajandusülikooli rektor prof. Mait Klaassen ütles: «Meil siin
mäe peal tekkis täna mõte rääkida teemal tõde ja õigus, sest need otsingud on
iseloomulikud praegu kogu Eesti Vabariigile...

Hariduse ja teaduse taevas peavad olema kõik värvid, see peab moodustama
vikerkaare, ilma milleta ei ole meie elu täiuslik.» EPMÜ rektor avaldas lootust,
et nemad seal mäe peal leidsid oma tee ja et selleks on haridus läbi teaduse. «See
on ainuke tee lahendamaks tõe ja õiguse küsimust.» Ta ütles: «Noortele tuleb
anda kõikvõimalike vahenditega parim haridus. Ainult nii on meil võimalus säi-
litada ja luua olukord, kus Eestit arvestatakse. Ja ainult nii kõik koos Tartu
Ülikool, Tartu linn, Tartu maakond ja Põllumajandusülikool saavad viia Tartu
vaimu vajalikult mõjuvõimsaks, et takistada Eesti linnriigi tekkimist.»

Tartu Üliõpilaskonna Valitsuse esimees Jüri Seilenthal tervitas vastseid tu-
dengeid üliõpilaskonna poolt. Ta meenutas lähiaja mineviku varje ülikoolis ning
ütles, et teie asi on ülikoolis nõuda ja nõuda järelejätmatult. «Nõudke oma
jõududelt ja nõudke parimat või nõudke nende lahkumist. Ülikool on teile palju
lubanud, nüüd on aeg teie lubadused täita. Oma nõudmistega teete tegelikult vaid
head nii iseendale kui ka ülikoolile kui Eesti riigile. Minu meelest muutub noorus
keskeaks siis, kui ta enam ei taha parimat. Siis algab ka teie vaimne vananemine.
Seni, kuni inimene oma ideaalidest ei loobu, on ta noor ja arenemisvõimeline.»

Urmas Aunin luges ette ka kultuuri-ja haridusministeeriumi kõrgharidusosa-
konna juhataja Tiit Laasbergi tervituse, kes soovis ülikoolile samuti edukat ja
teguderohket uut õppeaastat.

Aktuse lõpul teatas rektor kahest professor Paul Saagpaku stipendiumist.
Need said eesti filoloogia IV aasta üliõpilane Katrin Purde ja inglise filoloogia
IV aasta üliõpilane Edda Eesvald.

Seejärel tutvustas rektor esmakursuslastele ülikooli valitsust, kuhu kuuluvad
rektor, prorektorid, dekaanid, pearaamatupidaja jaTÜÜ Valitsuse esimees.

Õnnitleme!
Selma Laanes 80
16. augustil sai 80-aastaseks

eesti mikrobioloogia grand oid lady
dotsent Selma Laanes. Väga austa-
tud juubilar lõpetas meie ülikooli
arstiteaduskonna aastal 1940 cum
laude. Juba sama aasta 1. novembril
asus ta prof. K. Schlossmannikutsel
tööle TÜ mikrobioloogia kateedris-
se. kust siirdus pensionile 1. juulil

1991. Nenede pikkade-pikkade aas-
tate vältel on tuhanded ja tuhanded
Eesti arstid omandanud oma mikro-
bioloogia-alaseid teadmisi S. Laa-
nese nõudliku käe all. Tema sulest
on ilmunud mitu eestikeelset õppe-
vahendit. Teadustöö keskmes on ol-
nud nakkushaiguste mikrobioloogi-
lise diagnoosimise ja mikroorganis-
mide ravimitundlikkuse küsimused.
Silmapaistva spetsialistina oli ta
aastaid Vabariikliku Kliinilise
Haigla mikrobioloogia laboratoo-
riumi juhataja, tunnustatud peda-
googina aga arstiteaduskonna õppe-
metoodilise komisjoni esimees. Vii-
masel ajal leiab tema ammendama-
tu energia rakendamist Eesti Nais-
üliõpilaste Seltsi tegevuses, oma
rikkalikke teadmisi ja kogemusi ja-
gab ta aga heldelt noorematele kol-
leegidele.

Dotsent Selma Laanes on pälvi-
nud Eesti Vabariigi arstkonna, pal-
jude-paljude õpilaste, kolleegide ja
sõprade sügava lugupidamise, aus-
tuse ning tänu. Nende nimel südam-
like juubcliõnnitlustega

Akivo Lenzner
TÜ emeriitprofessor

UNIVERSITAS TARTUENSIS

Austatud külalised...
(Algus 1. lk.)

Tartu Ülikoolile...
(Algus 1. lk.)
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Olgem
koostööaltid ka
ülikoolis endas

X INTERVJUU HALDUSPROREKTOR RIHO
ILLAKUGA X

X Olete ülikoolis tööl olnud
juba mitu kuud...

«Täpselt neli kuud ja neli päe-
Va>>- (Intervjuu toimus 2. sept. k.a.

toim.).
X ... ja olete ülikooliga põhja-likult tutvunud. Mis tundub iili-k°oli majanduselus kõige oluli-

Sem või on neid probleeme koguni
mitu?

«Kui rääkida haldustöö ideoloo-
gi, siis pean kõige olulisemaks, et
Veel sel aastal pöörata halduspoolna°ga täielikult õppe- ja teadustöö
P°°le. See tähendab, etkõik haldus-

administratiivtöötajad mõistaksid,
et nad ei ole mitte asi iseeneses,
Vaid et kõik ülikooli majandusstruk-
tuurides töötavad inimesed on üli-
k°oli õppe- ja teadustöö teeninda-
miseks. Mulle näib, et osa haldus-
Slniktuure tunneb ennast justkui

mille ümber kõik
Peaks olema vastupidi.»

X Kindlasti kuulub siia prob-
niide ritta ka raha?
«Ühed kõige olulisemad prob-

tulenevadki sellest, kui ka-
tastroofiUses olukorras on ülikoob
uuoned. Enamik übkooli hooneid
Vaiuks kapitaalremonti, tegelikkuses

raha ja ressursse tegeldaa 'UUlt avariiremondiga. See kõik
.mtab, kui vähe raha riik on ülikoo-
'‘e eraldanud viimastel aastatel re-
monditöödeks. On ju naeruväärne,
? ülikooli kapitaalremondiks oli

aesoleva aasta eelarves kinnitatud

l" nailjonit krooni. Aga ülikoolil on
j!® 150 hoonet, osa neist on üle

laiali, nagu baasid Käärikul,
Kõpus jm. Kui kõik kokku

pba, moodustab ülikool väikese
olva- või Paide-suuruse linna.

. Kokkuvõttes võib öelda, et üli-
°°li juhtkond oli alustanud juban oe minu tulekut praeguste haldus-
mtktuuride vajalikkuse ja põhjen-

, abise väljaselgitamist. See töö jät-
se

b ning jõuludeks loodame haldu-
Ja administratsiooni struktuuride

mberkohandamise lõpetada. Muu-
Vas ajas ja Eesti Vabariigi tingi-
üstes on vaja kindlasti need nõu-

; mudelid üle vaadata
d

‘e ida Tartu Ülikoolile sobiv mu-
Kle ei saa pimesilmi lähtudasM>ik millisest põhjanaabrite,roopa või Ameerika mudelitest,

>
(m meile soojalt soovitatakse,

dl 1a Ülikoolile ei pruugi need otse
evõetult sobida, sest esiteks napibJJ*raha ja teiseks tuleme siiski ka-

ühiskonnast. Inim-
sürss on samuti piiratud.»
* Kas haldusreformist saab
btidagi täpsemalt kõnelda?

u./'Praegu on veel pisut vara, rek-
dd °n kavatsus avaldada ajakirjan-

s sellekohane pikem selgitus.»
* Ehitustest on kõige aktuaal-

sem praegu humanitaarteaduste
hoone lõpetamine?

«Praegu on veel vara öelda, kas
me saame rahvusülikooli 75. juube-
liks tähistada esimese etapi pidulik-
ku avamist. Toomemäe nõlvaku
poolses tiivas on küll valmis eesti
ajaloo õppetooli ruumid ja seal saab
õppetööd alustada. Aga tahaksime,
et terve Toomepoolne tiib valmiks,
samuti trepikoda ja et fassaad saaks
krohvitud, et peauksest siseneda.
See kõik sõltub millisena kinnita-
takse Riigikogus teine lisaeelarve.
Kui meile eraldatakse 4,5 miljonit
krooni, Saksa jaSoome abist saame
1,5 miljonit ning ülejäänud osa ca

ühe miljoni leiaks ülikool ise, saaks
esimese etapi lõpetada. Ülikool loo-
dab puuduvad rahad saada sponso-
ritelt ja sihtannetustest. Mõjukate
firmade eesotsas seisab praegusel
ajal ka palju vilistlasi, kes on soovi
avaldanud oma ülikooli aidata ning
see on äärmiselt meeldiv.»

X Saab neid ka juba nimeta-
da?

«Praegu valmistame ette lepin-
guprojekte. Kui asi ilmet võtma
hakkab, siis.»

X Aga Lille mäe maja?
«Oleks hea, kui ka õppejõud ja

tudengid selle kohta oma arvamuse
ütleksid. Minu isiklik veendumus
lähtub sellest, et 20. sajandi lõpul
haldushooneks projekteeritud hoone
kohandamine nii spetsiifilise eriala,
nagu keeleõpetuse jaoks ei ole eriti
otstarbekas. Olen käinud sellel ehi-
tusel korduvalt mitmete erinevate
ekspertidega. Antud ehituse tervisli-
ku seisundi tõttu vajaks hoone pä-
rast valmissaamist pidevalt iga-aas-
tast sanitaarremonti. Müüridesse on
juba sisse läinud vamm, hallitus, ki-
viseened jm. Kõik see tuleks kõrge-
tasemeliste tehnoloogiatega «välja
suitsetada», mis on väga kallis.
Olen nõus endise haldusprorektori
Vello Peedimaaga, kes ütles TÜ
nõukogu viimasel koosolekul, et
ülikoolil peab olema oma arenguka-

va ka uusehituste osas. Nii et ka
keeltemaja tuleks spetsiaalselt pro-
jekteerida. Kolmandaks ei meeldi
mulle see, et hoone asub väga mü-
rarikkas ja saastunud kohas, siin
peaksid juba arstid oma seisukoha
ütlema.»

X Ülikoolil on veel mitu hoo-
net pooleli. Mis neist saab?

«Vaga oluliseks tuleb pidada
Mõisavahe tänava elamut. Sellega
laheneks külalislektorite elamis-
probleem. Siis on võimalik lahenda-
da ka mõnede ammu ülikoolis töö-
tanud õppejõudude korteriprobleem
ning saaks ka Tallinnast õppejõude
kutsuda. Haridustöötajate palgad on
siiski häbematult väikesed. Ülikoo-
lis töötatakse sageli lausa perekon-
niti nii abikaasa kui lapsed, ja
kuigi mõned peavad seda «onupoja
poliitika» ilminguks, arvan, et nii
see ei ole, vaid selles sisaldub hoo-
pis tubli annus patriotismi.

Sel aastal valmib Mõisavahe tä-
nava elamu kolmest trepikojast 5
kahetoalist ja 15 ühetoalist korterit.
Kevadeks loodame valmis saada
veel kaks trepikoda.»

X Teisel pool jõge seisab ras-
kejõustiku ja veespordihoone ehi-
tus.

«Eeldatavasti peaks sinna koli-
ma kehakultuuriteaduskond koos
dekanaadiga. Ehituse jätkamiseks
on esitatud mitmeid äriplaane, mis
kahjuks ei taha meile hästi sobida.
Loodame, et tuleval aastal ka sellele
objektile siiski raha leitakse.

Süveneb koostöö linnavõimude-
ga. Rektor soovis mind halduspro-
rektoriks kutsudes, et ma ühendak-
sin ja parandaksin linna- ja maava-
litsusega koostööd. Esimese ühise
sammuna on ette võetud ülikooli
staadioni raja uuendamine. Linn on
lubanud 200 000—300 000 krooni,
ülikool vastab omalt poolt umbes
niisama suure summaga. Järge oota-
vad ka teised spordirajatised.»

X Aga Rostovtsevi eraülikooli
varemed?

«Kunstiõpingud ei ole meil
praegu kiita seisus. Eile käisin vaa-
tamas maali eriala tudengite õppe-
töö korraldust Kunstnike Majas Va-
nemuise tänavas. Endise Rostovtse-
vi eraülikooli hoone karp Näituse
tn. 20 tuleb sulgeda ja laed peale
panna. See sõltub jälle Riigikogust,
kas 2,5 miljonit krooni lisaeelarvest
kapitaalremondiks jääb kehtima või
mitte. Siis saaks järgmiselaastal jät-
kata ning 1996. aastal võiks seal
alustada õppetööd. Nii saaks edas-
pidi lisanduda maali erialale ka
graafika ja skulptuur, mis on Tartu
koolkonnale juba Pahasest omane
olnud.»

X Riia 23?

«See endine sõjalise õppehoo-
ne, kus nüüd asub TÜMRI (moleku-
laar- ja rakubioloogia instituut) on
sisuliselt valmis. Oktoobris või no-
vembris võib selle pidulikult avada.
Keemiahoonest, Vanemuise 46 ja
mujalt on juba mitmed instituudi la-
borid Riia mäele kolinud. Selle hoo-
ne üle võimeka heameelt tunda sel-
lepärast, et ümberehitus on valmi-
nud suurelt osalt meie oma ehitus-
jaoskonna meeste kätega.»

X Postimehes on juba ilmu-
nud vastus dots. Tullio üometsa
artiklile («Ülikooli peahoone kat-
sejäneseks» UT 29. aug. 1994).
Mida lisate?

Ülikooli peahoone ei ole mitte
ainult ülikooli ega linna, vaid ka

kogu Eesti visiitkaart. Pean kurvas-
tusega ütlema, et Tartu vaim näitas
ennast seekord küll veidi pahemast
küljest. Täpselt sama tulemuseni,
milleni jõudis linna arheoloogia- ja
muinsuskaitsenõukogu 25. augustil
(«Lubada ülikooli peahoone fassaa-
di remonttöid kohe jätkata lähtuvalt
27. 07. 94 nõupidamise protokollist
ja EV Muinsuskaitse eksperdi pr.
Helve Ilvese 17. 08. 94 kirjast selle
juurde. Kasutatava, veepritstehno-
loogia üle kooskõlastada järelevalve
Helve Ilvesega») oleksime võinud
jõuda 25. juulil. Tööd oleksid või-
nud jätkuda, nii et see oli korvama-
tu kahju. Ma ei eita, et tegime ka
mõningaid vigu, kuid hea tahtmise
korral oleks need küsimused linna
ja ülikooli patriootide vahel kiiresti
lahendatavad olnud. Meie kavatsu-
sed olid ikkagi ausad ja tahtsime
kõige moodsama tehnikaga juba
teab mis ajast mõtlematult võõbatud
värvid maha võtta ja nii peahoonet
tõsiselt remontida. Kus olid need
«võitlejad» siis, kui seda varem pal-
jude aastate vältel ebaõigete värvi-
dega tehti? Mul on heameel, et pea-
le jäi noorema generatsiooni arhi-
tektide ja muinsuskaitsjate selge nä-
gemus asja edasiviimiseks. Tänu
Tartumaa Muinsuskaitsjate Inspekt-
siooni juhataja Enn Veenpere, Enri-
ko Talvistu, Kalle Lange, Mart Siili-
vase ja Ivar Lõbu mõistvale suhtu-
misele ning aktiivsele tegutsemisele
on võimalik töid jätkata. Mingit ku-
ritegu ei sooritatud, kuid tehtu taga-
jäijel selgus peahoone kontrollpesus
maja tegelik tervislik seisund. Keegi
ei osanud ette näha, mis on värvi
all. Pilt on väga kurvastav, nii et
peahoonega tuleb väga tõsiselt tege-
leda. Kahjuks on peahoone tervislik
seisund halb, sest nii nagu vajub
kesklinn, vajub ka peahoone. Oleme
välja otsinud kõik projektid Krause
ajast peale ning püüame leidakõige
mõistlikuma ja optimaalsema lahen-
duse peahoone kiireks kindlustami-
seks.»

X Toimetus püüab nüüd üli-
kooli majandusprobleemidest ti-
hedamini teada anda, aga mida
tahaksite uue õppeaasta alguses
ülikooliinimestele veel siiski öel-
da?

«Nagu ütlesin, seisab ees mõ-
ningaid muutusi haldusstruktuuri-
des. Ilmselt läheme üle ka mõnedes
valdkondades erinevate firmade tee-
nustele. Juba praegu koristab spor-
dihoonet firma «Pesukaru» ning tu-
lemused on head.

«Palgasabadega» seoses soovi-
tan kõigil mõelda ka oma pangaarve
avamisele. See on igati iganenud
kord, et paar korda kuus seistakse
siin oma palga järel. Pealegi on su-
larahadega arveldamine tänapäeval
riskantne. Veel aasta lõpus tahame
jõuda selleni, et igal ülikooli tööta-
jal oleks kodu läheduses või tee
peal olevas pangas oma arve, kuhu
kanname tema palga. Ülikool ei
peaks ise tegelema oma töötajatele
pangateenuste osutamisega. Looda-
me, et ka pankade katastroofid Ees-
tis varsti lõpevad. Kes on oma arve
pangas avanud, peab sellest raama-
tupidamisele teatama.

Lõpetuseks tahaksin praegu öel-
da, et kavatsen kõigilt allüksuste
juhtidelt täie rangusega nõuda nen-
de valduses olevate hoonete ja ruu-
mide puhtust ja korda. Minu «ins-
pektsioonivisiidid» on näidanud, et
see on äärmiselt erinev. Mõnes ins-
tituudis valitseb ideaalne kord, kõik
on nagu joonlauaga paika pandud,
see teeb headmeelt. Mõnes korido-
ris aga karga nagu karguga, on ämb-
likuvõrgud, laes pole kupleid ega
pirne. Järgmistes lehtedes hakkan
kindlasti süüdlastele näpuga näita-
ma. Ma ei pea korralagedust ainult
komandantide süüks, sest esmase
nõudena peavad ikkagi ruumide ka-
sutajad korda hoidma. Komandant
lahendab juba tervet hoonet puudu-
tavaid probleeme. See on koostöö
küsimus ning peab üle olema oma
isiklikest huvidest ja motiividest.
Kõiki ülikooli töötajaid peab eelkõi-
ge koondama mure ja lootus oma
aima materi eest.»

Küsis
Varje Sootak

Peahoone värvimine 1990. aastal.
VAIKE HANGU foto

Üliõpilane!
Õppejõud!
Kaua aega probleemiks olnud

kaasaegse õppekiijanduse nappus
ülikooli raamatukogus on leevene-
mas.

Juuli keskel saabus raamatu-
kokku Sabre Foundation’ i (USA)
vahendusel suurem kogus UUT õp-
pekirjandust, käsiraamatuid ja mo-
nograafiaid (kokku ligi 700 nime-
tust). Eriti võiks saabunud uudiskir-
jandus huvi pakkuda majandus-,
matemaatika-, bio-geo- ja arstitea-
duskonna õppejõududele ja üliõpi-
lastele: Rohkesti on raamatuid ka
psühholoogia, politoloogia, ajaloo,
filosoofia jakirjandusteaduse alalt.

Ja veel õppekirjandust saa-
bus 15—50 eksemplaris, nii et neid
peaks jätkuma kõigile. Uusi õpi-
kuid leiavad huvilised raamatukogu
õppekirjanduse osakonnast, samuti
võite neid küsida teaduskondade
juuresasuvatest erialaraamatukogu-
dest.

Taas
arvutite
juurde
Väsitav suvi on möödas ja

taas võime kergendusohkega sea-
da end oma töötoolile. Suures su-
verabelemises on ehk mõnel
meelestki läinud, mis otstarbeks
seda lauanurgal seisvat arvutit ke-
vadel kasutati ja kas teda üldse
vaja oligi.

Suvi onmeilgi töörikas olnud
ja selle tulemusena on nüüd arvu-
tuskeskuses üles seatud uus arvu-
tiklass, mis võib antud hetkel jul-
gelt pretendeerida Tartu Ülikooli
parima arvutiklassi nimele ja mis
on ennekõike mõeldud arvutiala-
seks (täiendus)koolituseks. See
annab meile võimaluse oma tööd
märksa sujuvamalt korraldada
ning lisaks õpetada neid süstee-
me, mille jaoks senistel klassiar-
vutitel jõudu napiks jäi.

Tahaksin tänada kõiki neid
t!liikisi. kes vaevusid meile ta

gastama suvised küsitluslehed.
Nende põhjal panime kokku selle
sügise õppeplaani. Kahjuks pol-
nud võimalik arvestada iga soovi,
kuid kõige enam nõutavad kursu-
sed toimuvad. Mitmed kursused
on eelmise kevade kordused, kuid
ettevalmistamisel on ka mõned
uued loengud. Et kevadel tuli pal-
judele soovijatele ära öelda, siis
alustamegi kõigepealt vana kor-
damisega. Need aga, kes juba ke-
vadel kelgu peale said ja ootavadnüüd võimalust suurema hoo
andmiseks, peavad esialgu natukekannatama, sest uute teemadekallale asume veidi hiljem. Kes
aga pole rahul pakutavate kursus-te valikuga, peavad süüdlase otsi-miseks peegli ette astuma, sest
arvamust on küsitud kõigi käest,
vastuseid aga on nappinud. Selle-
gipoolest võtame ka edaspidi teie
nõu ja soove kuulda ning oleme
tänulikud heade nõuannete eest.
Jakui keegi juhtub kadunud asja-de seast leidma eespool mainitud
küsitluslehe, oleks tore, kui selle
meile tagastaksite.

Sügissemestriks oleme pla-neerinud järgmised kursused:
Algkursus (DOS+Windows)

(10 h) 12.—16. september
Algkursus (DOS + Windows)

(10 h) 19.—23. september
Word 2.0 for Windows (6 h)

3.—5. oktoober
WordPerfect 6.0 for DOS (6

h) 10.—12. oktoober
QuattroPro 5.0 for Windows

(6 h) 17.—19. oktoober
WordPerfect 6.0 for DOS (6

h) 31. okt.—2. november
Word 2.0 for Windows (6 h)

7.—9. november
WordPerfect 6.0 for DOS

(edasijõudnuile, 6 h) 21.—23. no-
vember

Word 2.0 for Windows (eda-
sijõudnuile, 6 h) 24.—26. novem-
ber

WordPerfect 6.0 for Win-
dows (6 h) 5.—7. detsember

Word 6.0 for Windows (6 h)
12.—14. detsember

Kõik kursused toimuvad ees-
pool mainitud arvutiklassis J. Lii-
vi 2—207 iga päev kella 10—

12ni. Registreerida saab kursuste-
le tel. 435 368. Registreerida
võib kohe kõikidele kursustele.
Soovijaid on palju olnud ja kur-
sustele mahtumisel kehtib reegel:
kes ees. see mees. Kuulmiseni ja
kohtumiseni!

Maret Meristearvutuskeskuse
PC tarkvaragrupi juht
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Emakeelekursus magistrandidele
ja tulevastele õpetajatele

Vastavalt ülikooli nõukogu otsusele hakatakse kõigile magistrandidele ja
tulevastele aineõpetajatele õpetama eesti õigekeelsuse ja väljendusõpetuse kur-
sust. Sel õppeaastal on kursus fakultatiivne, alates järgmisest õppeaastast kuulub
see ametlikku õppeplaani.

Kursuse maht on 2 õppenädalat (ainepunkti) ja see kestab ühe semestri 4
tundi nädalas. Kursuse eesmärk on eelkõige praktilise keelekasutusoskuse ja kir-
jaliku väljendusoskuse süvendamine. Kursus on mõeldud neile, kellel ülikooli
põhiõppe õppeplaanides ei ole olnud eesti keelt ega väljendusoskust.

Eesti keele õppetool korraldab vastava kursuse nii sügis- kui kevadsemestril.
Sügissemestri kursus algab oktoobris. Soovijail palutakse end kirja panna eesti
keele õppetooli juures kuni 20. septembrini (ph. 124, tel 435-124).

Kursuse algusest teatatakse 30. septembri ajalehes.

Reet Kasik
eesti keele prof. kt.

Spordikeskus teatab
Algaval õppeaastal alustab spordikeskuse juures tegevust rohkem

kui 70 õpperühma paarikümnel spordialal.
HARRASTUS- ehk tervisespordirühmad käivad koos kaks korda

nädalas, mis on mõeldud kehalise vormi säilitamiseks, pinge maanda-
miseks.

SPORDI- ehk treeningurühmad on nendele, kes tahavad ennast
arendada, proovida jõudu võistlustel, spordis midagi saavutada. Eelmi-
sel õppeaastal võitsid meie tudengid suurema osa esikohtadest Eesti
üliõpilasmeistrivõistlustel. Meie üliõpilased võistlesid Prantsusmaal,
Hollandis, Saksamaal, Soomes jm. Lääne-Euroopas esinesid ka harras-
tusrühmade esindajad. Harrastussportlasfe üritustel on sport ühendatud
turismi jakultuuriprogrammiga.

Kehakultuur vabaainena
Ülikooli valitsuse kevadise otsuse põhjal võivad harrastus-ja spor-

dirühmade tegevuses regulaarselt osalevad üliõpilased saada semestris
ühe ainepunkti (AP). Ainepunkti andmise õigusega on umbes pooled
rühmadest. Täpsemalt spordikeskuse infobrošüüris, mida levitatiaktus-
tel jakeskuses (Jakobi 5, tuba 112).

Ainepunkti taotlejadpeaksid juba esimesel õppenädalal end mee-

lepaiases rühmas registreerima, sest rühmade arv ja harjutuspaigad on
piiratud.

Harjutamisvõimalused
Spordikeskuse juures saab harrastada kehakultuuri ja tervisesporti

paarikümnel alal, saada algõpetust populaarsetel aladel ja treenida
olümpiaadidel. Infot saate spordikeskusest (Jakobi 5, tuba 112, tööpäe-
vadel 9—17).

Pallimängutunnid
Teaduskondade poolt nõutavad pallimängutunnid Ujula tänava

spordihoonesse. Jakobi 5 ja Nooruse 9 võimlasse jagati välja esmas-
päeval, 5. septembril Ujula 4, aud. 204. Taotlust võisid esitada teadus-
konnad jaosakonnad, arvestatakse eelmise õppeaasta aktiivsust.

Mehed aeroobikasse
Aeroobika ja rütmivõimlemisega tegelevaid rühmi nimetatakse

harilikult naisv õimlemiseks. Kuid mullu ilmusid nendesse rühmadesse
ka esimesed meesüiiõpilased. Võiks tulla julgemini, meelsasti võetakse
vastu ka mehi.

Tervisekäimine šttfiEuroopas järjest populaarsust köitev tervisekäimine kogub ■ y
ka Eestis. Spordikeskus organiseerib tervisekäimise juhendagu*
üliõpilastele kui töötajatele.

Töötajatele
Spordikeskus on eraldi töötajate jaoks eraldanud tunnid 15 %Jk

tusrühmale. Pretendeerida võib igasse rühma, ka võib osa võtta V
lasrühmade tegevusest.

Rebastejooks Toomemäel -

Kolmapäeval, 28. septembril kell 16 algab peahoone
kursuslaste rcbasejooks üle Toomemäe tagasi peahoone juurde
konnas on 5 liiget, neist mitte rohkem kui 3 meest. Vahetuse
400—500 meetrit.

Mullu võttis jooksust osa 23 esmakursuslaste võistkonda ki>
teaduskonnast.

Ujumishuvilised! (l -.

Ujulad avatud lähipäevadel. Astuge läbi spordikeskusest,
sobiv rühm jakellaaeg ning vormistage ujuiapääsmed.

TÄHELEPANU!
On võimalus kandideerida kahele

täiendavale Fulbrichti grantile (re-
searchers, lecturers ), mis eraldati
Eestile. Grant eraldatakse neljaks
kuuks 1995. aasta algul ehk siis teisel
semestril. Avalduste esitamise lõpp-
tähtaeg on 23. september.

Pikendati ka avalduste esitamise
tähtaega 1995/96. akadeemiliseks aas-
taks. see on nüüd 1. detsember.

Kehtima jääb avalduste esitami-
se tähtaeg neile, kes soovivad õpin-
guid jätkata kas magistratuuris või
doktorantuuris 1995/96. akadeemili-
sel aastal, see on 30. september.

Kõik avaldused tuleb esitada/saata
järgmisel aadressil:

Põhja-Ameerika Ülikoolide
Teabekeskus

Tartu Ülikooli Raamatukogu
Struve 1-318
Tartu, EE2400

Täpsema info, samuti avaldu5

saamiseks palume pöörduda
aadressil. või: tel. & fax: 434-'
e-mail: marvi@utlib.ee

Meeldetuletuseks olgu veel I*
tud nimekiri valdkondadest,
eelkõige grante jagatakse:

journalism and commun‘ c*|
tions, political Science, internati°n‘.

relations, arts, American stud 1
edueation, public administratio*1, o

Marvi Pulver

ÖUKOqJ^

Xj&ASTEKOIjjŽi^
Ürituste kava
Reede, 30. september
17 teaduskondade, osakondade, instituutide külastamine.
19 ball «Vanemuises». Kojutuleku avamine. Tartu Ülikooli missi

valimine.
19 kohtumispaigad lõpetamisaastate järgi linna mitmesugustes

restoranides, klubides.
Laupäev, 1. oktoober
10 _ kõnekoosolek «Tartu Ülikool tänaja homme» TÜ aulas.
13 —jalgpall vilistlaste ja üliõpilaste vahel TÜ staadionil.
16 rongkäik Vanemuise tänavalt ülikooli ette.
17.30 suur pidu lauluväljakul. Esinevad koorid, ansamblid, koo-

mikud. Südaööst retrodisko.
Pühapäev, 2. oktoober
11 piknik Tähtvere pargis.
Reedel ja laupäeval avatud TÜ Ajaloomuuseum ja TÜ Raamatukogu.
Täpsem info ajakirjanduses, raadios ja televisoonis.
Info jabroneerimine telefonil (372) 7 432 806.

TÜ Üliõpilaskonna uus teenus!
Tutvumiskataloog

Andmete sisestamine ja kataloogi kasutamine TÜÜ liikmetele TA-
SUTA.

Kaasa pilt!

1994/95. õppeaastal Tartu Ülikooli Üliõpilaskonna liikmekaardiga
aastaringselt 2 uut soodustust!

BEAUTY FOR ALL SEASONS
Esmakordsel külastusel värvitest ja make-up 25% odavam.
Konsultant Krista-R. Saviauk
Riia 11—4
tel. 44 12 23

* *

«POLARIS»
Reisikindlustus 10% odavam.
Raekoja plats 12
tel. 44 13 30

Doktoritööde teemal «Matemaatiline statistika. Kolmap. kl. 16—18 Tähe
. . . Algkursus koolidele». 254; loengute algus 19. sept.
Kaitsmine Kursus on tasuline. Soovija-

-19. septembril keil 14 kaitseb Tööpakkumine * &
nõukogu saalis doktoriväitekirja Eesti Akadeemiline Spordiliit 73 ruum 116- tel. 43 08 05.
«Eesti rahvausu kuradi-kujutelm pakub tööd tegevdirektorile,
kristliku demonoloogia ja rahvus- kes o jeks spordihuviline, hea Valikkursusvahelise folkloori kontekstis, il- suhtlemisoskusega, valdaks vä-
mumiskuju» Eesti Keele Instituu- iiemalt inglise (soovitavalt ka «Skeletilihaste
di vanemteadur ÜLO VALK. soome) keelt, suudaks majan- funktsionaalse seisundi
Oponendid on Pille Kippar (Tai- duslikult mõelda, käivitada ja biomehaaniline diagnostika»
linn) ja Martin Pühvel (Montreal). juhtida EASL-i majandusprog- toimub Tähe 4, aud. 035

ramme. Palk kokkuleppel. jga| kolmapäeval B—lo
,

Info TÜ spordikeskusest (Ja- ja neljapäeval 14—16
B kobi 5, ruum 112, tel, 434790, 31. augustist 20. oktoobriniJR M M ValterLenk). Lektor: dr. häbil. biol. Arve°fiVrv/

Magistritööde
ü2!i™ . ;7 j j
Neljapäeval, 15. septembril . . i,öp||p ___Jv $

kell 12 kaitseb TÜ nõukogu saa-
>

I"
lis magistritööd «Normid ja loov valikkurSUSGd
käitumine. Harjutustik tavatu Saksa keele
mõtlemise arendamiseks» se- 1994/95. õ.-a. sügissemestril vestluSrÜhlTÜ
miootika osakonna magistrand Kaasaegne hiina keel
Valdur Mikita. edasijõudnutele On võimalik registreerida "

Neljapäeval, 15. septembril õppejõud - tead. M. Lääne- losoofia teaduskonna saks*
toimub matemaatikateaduskon- mets keele vestlusrühma, õpetaja
nas J. Liivi tn. 2 aud. 208 ma- Kolmap kl 16—18. Tähe Mertelsmann Hamburgist. Grupp
gistritööde kaitsmine: 255 . | oenqute aiqus 14. sept. alustab 21. septembril.

kelli 6.15 Eelkõige oodatakse neid, Keeiekesk“l
Hannes Valk. «Kooligeo- kes a | ustasid hiina keele õppi- . . . .

meetria vahenditega kolmnurka- mjst eelmisel õppeaastal, kuid Autojuhtimine
de lahendamise modelleerimine teretulnud on kõik, kes on hiina selgeks!
arvutil.» keelt varem õppinud ja soovivad '

Retsensendid: dots. R. seda jätkata. B-kategooria autojuhikurs
Prank, dots. J. Afanasjev. Kursus jätkub kevadsemest- toimuvad teisipäeviti ja f]

kell 17.15 ril ja lõpeb eksamiga. 4 AP. japäeviti kl. 18—21 Riia 22. \W
Ain Rääbis. «Statistikasüs- Klassikaline hiina keel gunemine on 13. septembril

tppm STATKOOL» - 17. Õppemaksu suurus
Retsensendid:' prof. E. Tiit, °ppe)oud; tead M' Laane " krooni. Kui grupi saab täis ulioP

nrnf K Veisker mets lastest, tehakse hinnaalandu
mmustil kait Neljap. kL 16~ 18 Tähe 255; Info tel. 47 52 16.Teatame, et 30. augustH kait- |oe te algus 5 . sept .

sesrd matemaatikateaduskonna Kursus , b detsembris ek. Narva mnt 27magistrikomisjoni ees väitekirju . p ap
K ixai va mm.

ja said matemaatikamagistri sa 9 * Mr - kohvikus
kraadi Korea keel ja kultuur ,

Ene Käärik, magistritöö Õppejõud: Yoon Bo Hoan Igal kolmapäeval ja reed®
teemal «Juhusliku vektori jaotus- (Korea Vabariik) algusega kell 22 ja otsaga öo
funktsioonide esitused» ja Esmasp. kl. 16—18 Tähe

Kadri Hiob, magistritöö 255 DISKO JA KOKTEIL.

UNIVERSITAS TARTUENSIS

• Toimetaja VARJE SOOTAK
m Lehetalituse aadress EE2400 Tartu, Üiikoooli t 18, ruum 241, j■ tel. 35 180. O/Ü «Greif» trükikoja trükk. Tartu, Ülikooli 17/19. A*s EZ -f QA

'
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